UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 4042/QĐ-BYT ngày

21/8/2021 của Bộ Y tế

   Lâm Đồng, ngày         tháng 8 năm 2021

                    Kính gửi: TTYT các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc.

Ngày 21/8/2021, Bộ Y tế đã ban hành Quyết định số 4042/QĐ-BYT

về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời mô hình trạm y tế lưu động trong bối

cảnh dịch Covid-19”. Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

- Chủ động xây dựng kế hoạch thiết lập các trạm y tế lưu động trình

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố phê duyệt.

- Làm đầu mối tổ chức triển khai tổ chức các trạm y tế lưu động theo

kế hoạch được phê duyệt.

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn chuyên môn cho các trạm y tế lưu động.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để đảm bảo nhân lực,

trang thiết bị, hậu cần và các điều kiện cần thiết để triển khai.

Trong quá trình triển khai thực hiện, phản ánh khó khăn, vướng mắc

đề nghị gửi về Sở Y tế để kịp thời giải quyết.

 (Gửi kèm Quyết định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Y tế)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố (để phối hợp);

- BHXH tỉnh Lâm Đồng (để phối hợp);

- BGĐ SYT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY, HNT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Quyết

		2021-08-23T12:37:56+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-08-24T01:19:04+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-08-24T01:19:05+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-08-24T01:19:41+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử